
Sprawozdanie Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Mrocza
z działalności między Sesjami Rady Miejskiej 

w okresie od dnia 27 maja do dnia 8 lipca 2011r. 

- 27 maja w Ośrodku Przygotowań Olimpijskich uczestniczyłem w uroczystości związanej  z 20 
rocznicą  powstania  Straży  Miejskiej  w Mroczy.  Wśród przybyłych  gości  znaleźli  się  m.in.:  
Romuald  Rosiński  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Mroczy,  Stanisław  Kuczyniecki  – 
Burmistrz MiG Mrocza w latach 1990-2002, Lech Szczepański – V-ce Prefekt Krajowej Rady 
Komendantów  Straży  Miejskich  i  Gminnych  Rzeczpospolitej  Polskiej,  dyrektorzy  szkół, 
dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy, kierownicy referatów Urzędu , oraz 
przedstawiciele służb mundurowych z terenu Powiatu Nakielskiego:  podinsp. Andrzej Cieślik – 
Komendant  Powiatowy Policji  w Nakle nad Notecią,  asp.  sztab.  Gwidon Nitka -  Kierownik 
Posterunku  Policji  w  Mroczy,  Leszek  Karkosz  –  Komendant  Gminny  Ochrony 
Przeciwpożarowej, Komendant Straży Gminnej w Sadkach - Dariusz Neulitz, przedstawiciele 
Komendanta Straży Miejskiej w Nakle n/Not – Roman Frąckowiak i Marek Kurpik oraz byli 
i  obecni  strażnicy.  Wszystkim  tym,  którzy  przyczynili  się  do  utworzenia  Staży  Miejskiej 
w  Mroczy  oraz  wspierali  jej  działania,  wręczyłem  okolicznościowe  grawertony, 
a  funkcjonariuszom Straży Miejskiej, którzy na przełomie tych 20 lat pełnili służbę wręczyłem 
okolicznościowe medale.

-  31 maja  uczestniczyłem w zorganizowanym na terenie  naszej  Gminy,  powiatowym forum 
reorientacji zawodowej dla mieszkańców obszarów wiejskich. Organizatorem tego spotkania był 
Kujawsko – Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie oraz Powiatowy Zespół 
Doradztwa  Rolniczego  w  Nakle  n.  Not.  Forum  zorganizowano  w  ramach  projektu 
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej – Europejskiego Funduszu Społecznego pn. 
„NOWY ZAWÓD – NOWA SZANSA  dla rolników i mieszkańców wsi Kujaw i Pomorza”. 
Jednym z prelegentów spotkania był Pan Bogumił Szklarski, który  przedstawił cele i założenia 
projektu  oraz  możliwości  szkolenia  dla  osób  z  obszarów  wiejskich  szukających  szansy 
zatrudnienia lub samorealizacji w innych zawodach.
W tym samym dniu w ramach corocznych szkolnych obchodów „Dnia szkoły bez przemocy”, 
powitałem przed Ratuszem wszystkich uczestników obchodów, Pana dyrektora, uczniów szkoły 
podstawowej wraz z opiekunami. Wszyscy uczestnicy przynieśli ze sobą balony, które następnie 
o godz. 12.00 zostały równocześnie wypuszczone w powietrze. 

-  01  czerwca  uczestniczyłem  w  zorganizowanym  przez  Mroteckie  Gimnazjum  festynie 
profilaktycznym  „Naturalnie-Znaczy  Zdrowo”.  Festyn  rozpoczął  się  przemarszem  ulicami 
Miasta, następnie wspólnie z Adrianem Zielińskim odsłoniłem tablicę związaną z przyznaniem 
Mroteckiemu  Gimnazjum  tytułu  „Szkoły  odkrywców  talentów”.  Ministerstwo  Edukacji 
Narodowej ogłosiło konkurs, rok szkolny 2010/2011, rokiem odkrywców talentów. Mroteckie 
Gimnazjum uczestniczyło  w  tym  konkursie  i  jako  jedyne  ze  szkół  w  Powiecie  Nakielskim 
otrzymało ten tytuł.  
W tym  samym  dniu  na  Stadionie  Miejskim  odbył  się  Gminny Turniej Piłki Nożnej z okazji  
Dnia Dziecka o Puchar Burmistrza Miasta  i Gminy Mrocza. Uczestnikom  turnieju  wręczyłem 
okolicznościowe dyplomy, medale oraz puchary. Turniej został zorganizowanym przez LUKS 
Feniks.                                                                               

- 02 czerwca  kolejne spotkanie w sprawie Biogazowni. W spotkaniu uczestniczyła Pani Żaneta 
Domagalska przedstawiciel  firmy Green Energy,  która przekazała informację na jakim etapie 
znajdują  się  prace  związane  z  przygotowaniem  dokumentacji  niezbędnej  do  uzyskania 
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pozwolenia  na  budowę.  Obecnie  firma  przygotowuje  szczegółowy  raport  środowiskowy, 
wystąpiła z uzgodnieniem do sanepidu, oraz wystąpiła do zakładu energetycznego o wydanie 
warunków przyłączeniowych do sieci energetycznej.
-  03  czerwca  wyjazd  do  Torunia  w celu  podpisania  umowy w ramach  Funduszu Rozwoju 
Regionalnego  Osi  priorytetowej  3:  Gmina  otrzymała  dofinansowanie  w wysokości  65  % do 
doposażenia  sal  dydaktycznych  w  Szkole  Podstawowej  w Witosławiu  termin  wykonania  do 
31.08.2011 rok (własne środki 31 335,16 zł co stanowi 35%), informuję również że w ramach 
programu PROW otrzymaliśmy na remont świetlicy wiejskiej w Izabeli dofinansowanie 140 217 
zł, co stanowi 75% poniesionych kosztów kwalifikowanych termin realizacji do 29 lutego 2012, 
do budowy 8 placów zabaw Matyldzin, Krukówko, Izabela, Kosowo, Białowieża, Modrakowo, 
Konstantowo,  Rościmin  dofinansowanie  137 472 zł,  co  stanowi  75% poniesionych  kosztów 
kwalifikowanych  termin  do  31  marca  2012,  oraz  otrzymaliśmy  dotację  z  WFOŚiGW  do 
zadrzewienia Miasta i Gminy Mrocza w wysokości 9 999.85 zł termin do 01.08.2011 rok. 

-  04  czerwca  w  Witosławiu,  odbyły  się już  kolejne  czwarte  Regaty  Smoczych  Łodzi. 
W zawodach wzięło udział  osiem drużyn z następujących sołectw: Kaźmierzewo, Matyldzin, 
Ostrowo, Rościmin, Samsieczynek, Wiele, Witosław, Wyrza.  
I miejsce zdobyło – sołectwo Matyldzin 
II miejsce - Sołectwo Witosław
III miejsce – sołectwo Kaźmierzewo
Uczestnikom  miałem  przyjemność  wręczyć  medale  oraz  dyplomy,  a  drużyny  z  miejsc 
premiowanych  otrzymały  czeki  pieniężne.  Dwie  pierwsze  drużyny  dodatkowo  w  nagrodę 
otrzymały  puchary  ufundowane  przez  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Mrocza  oraz  Kanclerza 
Wyższej Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy. Kolejnym punktem programu były występ zespołu 
„Ułupki” z Pińska z Białorusi. Po nim  wystąpił nasz lokalny dziecięcy zespół taneczny „ZYG-
ZAK” działający przy MGOKiR w Mroczy.

- 06 czerwca  spotkanie z Prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej „Chrobry” z Nakła,  Tomaszem 
Kielakiem.  Pan Prezes  poinformował,  że  Spółdzielnia   jest  w dalszym ciągu zainteresowana 
budową  budynków  wielolokalowych  na  działce  gminnej  przy  ul.  Nakielskiej  w  Mroczy. 
Omówiliśmy procedury zabezpieczenia  interesu Gminy związanego z budową na  tej  działce 
bloków, budynków segmentowych, oraz lokali użytkowych.
  
-  08  czerwca  spotkanie  w  sprawie  obwodnicy  z  projektantem  oraz  inspektorem  nadzoru. 
Tematem spotkania było omówienie konieczności wykonania dodatkowego odwodnienia drogi 
z uwagi na występujące w terenie niezinwentaryzowane, a działające elementy drenarki, oraz 
podniesienie się w ciągu ostatniego roku wód gruntowych o 1m, czego na etapie projektu nie 
można było przewidzieć. Ostatecznie ustalono, że zostaną  zaprojektowane takie rozwiązania, 
które w sposób minimalny ograniczą wykonanie robót dodatkowych.              

- 09 czerwca gimnazjalistom uczestnikom konkursu rysunkowego pod hasłem Obrona Cywilna 
Wokół  Nas – „Szybko Reagujesz Życie  Ratujesz”,  których prace zostały ocenione  najlepiej, 
wspólnie z Panem Stanisławem Paradowskim pogratulowałem i wręczyłem nagrody rzeczowe. 
Organizatorem konkursu był Urząd Miasta i Gminy. 

-  15  czerwca  udział  w  posiedzeniu  Komisji  Bezpieczeństwa  i  Porządku  oraz  Powiatowego 
Zespołu  Zarządzania  Kryzysowego.  Tematy  spotkania  to  ocena  stanu  sanitarnego  Powiatu 
Nakielskiego,  oraz  stan  przygotowań  do  letniego  wypoczynku  dzieci  i  młodzieży. 
W  tym  samym  dniu  uczestnikom  konkursu  ekologicznego ”Eko  –  sztuka”,  którego 
organizatorem  był  tut.  Urząd,  miałem  przyjemność  wręczyć  nagrody.  Konkurs  był 
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współfinansowany  ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej  w  Toruniu.  Celem  konkursu  jest  upowszechnienie  wśród  młodzieży  postaw 
ekologicznych poprzez uświadamianie konieczności i słuszności zbierania surowców wtórnych.
  
- w dniach od 16 do 20 czerwca  w ramach organizowanych VIII Europejskich Dni Kultury na 
zaproszenie Burmistrza Gminy Lindern   Rainera Raucha,  wspólnie z delegacją  Gminy Mrocza 
gościłem w partnerskiej gminie w Niemczech. Zaproszenie dotyczyło udziału naszych artystów 
w organizowanej wystawie oraz otwarcie głównej wystawy pod tytułem „Naiwna kultura polski” 
przedstawiająca prawie sto prac polskich artystów głównie rzeźby z różnych regionów Polski. 
W otwarciu wystawy uczestniczył  Niemiecki minister  ds. kultury i mediów Bernd Neumann. 
Wśród zaproszonych gości byli między innymi prof. dr Konrad Vanja Dyrektor Państwowego 
Berlińskiego  Muzeum  Kultury  Europejskiej,  oraz  przedstawiciel  konsulatu  Rzeczypospolitej 
Polskiej Konsul Pan Andrzej Kuźma.   

-  21  czerwca na  zaproszenie  Zarządu  Cechu  Rzemiosł  Różnych  w  Nakle,  uczestniczyłem 
w  jubileuszowym  walnym  zgromadzeniu  członków  cechu  z  okazji  60-lecia  powstania  tej 
organizacji. W imieniu samorządu pogratulowałem jubileuszu, oraz  życząc dalszych sukcesów 
w dalszej działalności Cechu złożyłem na ręce Starszego Cechu wiązankę kwiatów. W trakcie 
uroczystości  miałem  przyjemność  odebrać  okolicznościowy  grawerton  dla  Burmistrza  MiG 
Mrocza, z dedykacją  Przyjaciel Cechu.                                                                      
W tym samym dniu uczestniczyłem w uroczystości zakończenia roku szkolnego uczniów klas VI 
szkoły  Podstawowej  w  Mroczy,  oraz   absolwentów  klas  III,  Mroteckiego  Gimnazjum, 
wszystkim  absolwentom  pogratulowałem  zakończenia  nauki  i  życzyłem  wielu  dalszych 
sukcesów, a gronu pedagogicznemu podziękowałem za wniesiony wkład pracy.

-  22  czerwca  w  tym  dniu  również  uczestniczyłem  w  uroczystościach  związanych 
z  zakończeniem  roku  szkolnego  uczniów  klas  VI  Szkoły  Podstawowej  w  Witosławiu, 
a  następnie  uczestniczyłem  w  uroczystości  zakończenia  roku  szkolnego  w  Mroteckim 
Gimnazjum,  składając  na ręce  dyrektorów kwiaty podziękowałem gronu pedagogicznemu za 
pacę w roku szkolnym.                                                                                                   

- 27 czerwca  spotkanie z dyrektorem Oddziału Bydgoskiego Firmy Strabag Panem Mariuszem 
Kaczmarkiem Sprawa dotyczyła głównie omówienia wykonania koniecznych prac związanych 
z odprowadzeniem wody na niektórych odcinkach obwodnicy.
W tym samym dniu spotkałem się z mieszkańcami ul. Kościuszki, którzy zostali poszkodowani 
podczas  czerwcowej  nawałnicy.  W   wyniku  silnych  opadów   nastąpiło  zalanie  kanalizacji 
sanitarnej, która wybiła studzienkami przyłączeniowymi zalewając przyległe ogródki. W trakcie 
spotkania poinformowałem mieszkańców o konieczności zgłaszania powstałych szkód do ZGK, 
oraz toczącej się procedurze odszkodowawczej.
                                                                                                                                                      
- 30 czerwca uczestniczyłem w zorganizowanym spotkaniu w Zarządzie Dróg Wojewódzkich 
w Bydgoszczy. Sprawa dotyczyła uzgodnienia zjazdu drogi gminnej do drogi wojewódzkiej. Jest 
to  droga  leżąca  pomiędzy  budynkiem  Biedronki,  a  budynkiem  Agromy.  Po  spotkaniu 
rozmawiałem z zastępcom dyrektora Panem Sebastianem Borowiakiem w sprawach dotyczących 
głównie możliwości realizacji  budowy chodników w Krukówku i Konstantowie.  Ustaliliśmy 
termin spotkania  w Mroczy w celu omówienia możliwości realizacji tych inwestycji. 

- 7 lipca  spotkanie z dyrektorem Krajeńskiego Parku Krajobrazowego Panem Janem Królem 
w sprawie lokalizacji wieży widokowej nad jeziorem Wieleckim. Środki na budowę wieży ma 
pozyskać KPK.                 
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W  tym  samym  dniu  na  spotkania  w  Mroczy  przybył  Pan  Sebastian  Borowiak  z  ZDW 
w Bydgoszczy.  Omówiliśmy sprawy związane z oznakowaniem skrzyżowania ul. Kościuszki, 
XXX lecia, Łobżenicka, przez zabezpieczenie chodnika znakami kierunkowymi. Udaliśmy się 
na  wizję  lokalną  do  Krukówka,  Kosowa,  Konstantowa  oraz  Drzewianowa.  Dyrektor 
zaproponował uczestnictwo w programie Drogowa Inicjatywa Samorządowa, który to program 
umożliwia wspólną realizację inwestycji np. budowę chodnika. 

  

 Zastępca Burmistrza
         Miasta i Gminy Mrocza

  (-) Leszek Klesiński
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